Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Улановская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

13.03.2024                                                                                               № 30

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 2024 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзора) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», с приказом

министерства образования Кузбасса от 07.02.2024 года № 289 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в кемеровской области – Кузбассе в 2024

году и в целях мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций Яйского муниципального округа,

реализующих основные общеобразовательные программы начального и

основного образования,  в части оценки достижения планируемых

предметных и метапредметных результатов, а также оценки уровня

сформированности функциональной грамотности и на основании  приказа

УО администрации Яйского МО № 96 от 13.03.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы на 2-4 уроках в

следующие сроки:

9 апреля   русский язык, 7 класс

10 апреля математика, 5 класс

                   предмет по выбору, 6 класс

11 апреля   русский язык, 8 класс

12 апреля  предмет по выбору, 7 класс

15 апреля  история, 5 класс

16 апреля  предмет по выбору, 6 класс

17 апреля  русский язык I часть, 4 класс

18 апреля  русский язык II часть, 4 класс

                    русский язык, 5 класс

                    предмет по выбору, 7 класс

19 апреля   математика, 6 класс

                    предмет по выбору, 8 класс

22 апреля математика, 4 класс

24 апреля  биология,  5 класс

                   русский язык, 6 класс

25 апреля математика, 7 класс

26 апреля окружающий мир, 4 класс

                   математика, 8 класс

15 мая       предмет по выбору, 8 класс

2. Назначить Жихареву С.А., замдиректора по УВР ответственной за

проведение ВПР и ответственным организатором в аудитории проведения

ВПР

3. Школьному координатору проведения ВПР Жихаревой С.А.:

3.1. Обеспечить организацию и проведение Всероссийских проверочных

работ в соответствии с федеральными рекомендациями по проведению

Всероссийских проверочных работ в 2024 году и планом-графиком

проведения Всероссийских проверочных работ, с учётом

эпидемиологической ситуации, на территории муниципального образования,

и с соблюдением требований Роспотребнадзора.

3.2. Организовать участие независимых наблюдателей в осуществлении

контроля проведения Всероссийских проверочных работ. (Приложение 1)

3.3. Организовать разъяснительную работу с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о цели и задачах проведения Всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях Яйского

муниципального округа в 2024 году.

3.4. Создать комиссию по проверке ВПР из числа педагогических

работников. (Приложение 2)

3.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.6.  Загрузить формы сбора результатов в федеральной информационной

системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО)  в течение пяти

рабочих дней с момента проведения проверочной работы, но не позднее

23.05.2024

3.7. Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти рабочих

дней с момента окончания проверки выполненных обучающимися

Всероссийский проверочных работ;

3.8. Обеспечить хранение выполненных Всероссийских проверочных работ

обучающимися в течение одного года.

3.9. Провести анализ результатов Всероссийских проверочных работ по

учебным предметам, используя статистические отчеты в личном кабинете

ФИС ОКО в разделе «Аналитика».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Приложение 1.

Список независимых наблюдателей из числа родительской

общественности:

Аникина Ольга Николаевна

Чепурина Алёна Анатольевна

Суетина Анна Алексеевна

Зыбина Татьяна Дмитриевна

Приложение 2.

Комиссия по проверке ВПР из числа педагогических работников:

№

п/п

Предмет Учитель -

предметник

Члены комиссии

1 Русский язык Битюкова В.В.

Миненко Л.И.

Жихарева С.А.

Чепурина А.А.

Жихарева С.А., Чепурина А.А.

Жихарева С.А., Бельтикова

Н.М.

Битюкова В.В., Чепурина А.А.

Жихарева С.А, Битюкова В.В.

2 Математика  Полянская Т.Н.

Цыганкова И.А.

Миненко Л.И.

Жихарева С.А., Цыганкова

И.А.

Жихарева С.А., Цыганков В.И.

Жихарева С.А.,  Бельтикова

Н.М.

3 Окружающий мир Миненко Л.И. Жихарева С.А.,  Бельтикова

Н.М.

4 История  Цыганкова Н.А. Жихарева С.А., Щеглова И.В.

5 География Цыганкова Н.А. Жихарева С.А., Щеглова И.В.

6 Обществознание Цыганкова Н.А. Жихарева С.А., Щеглова И.В.

7 Биология ГородиловаМ.В. Цыганкова Н.А., Жихарева

С.А.

  Цыганкова Н.А. Жихарева С.А., Городилова

М.В.

9 Физика  Цыганкова И.А. Жихарева С.А., Цыганков В.И.

 Директор школы:                                 В.В.Битюкова

 С приказом ознакомлены:

		2024-04-15T18:24:46+0700
	Битюкова Валентина Валерьевна